EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 0128/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: CIRURGICA PRIME LTDA

CNPJ/MF sob nº :46.116.717/0001-02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE “INSUMOS E
MATERIAIS DE USO MÉDICO HOSPITALAR”, PARA ATENDER OS
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA
MUNICIPALIDADE.

CIRURGICA PRIME LTDA - Exclusivo MPE

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

38051

AGULHA 25X6 - PRODUTO DESCARTÁVEL, CORPO
DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM
PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR,
ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE, CÂNULA SILICONADA BISEL,
CANHÃO COLORIDO QUE FACILITA A
IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM
ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100
UNIDADES.

CAIXA 50,0000 R$ 6,9000 R$ 345,00

38063

AMBÚ PEDIÁTRICO EM SILICONE C/
RESERVATÓRIO -    REANIMADOR MANUAL BALÃO
COM CAPACIDADE DE 250 ML/ 550 ML  MÁSCARA
FEITO EM SILICONE, DIMENSÕES DA MÁSCARA: 80
MM X 110 MM X 70 MM BOJO CONFECCIONADO EM
POLICARBONATO COM COXIM EM SILICONE
CALIBRAGEM DA VÁLVULA DE SEGURANÇA: 45
CM/ H2O PESO: 0,390 KG

UN 5,0000 R$ 134,0000 R$ 670,00

38190

UNIDADES C/ AGULHA INTEGRADA- SERINGA -
SERINGA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA
COM CAPACIDADE DE 100 UI, COM ESCALA DE
GRADUAÇÃO PRECISA E VISÍVEL DE 2 EM 2
UNIDADES, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 6 MM
DE COMPRIMENTO (15/64") POR 0,25 MM DE
DIÂMETRO (31 G) SEM ESPAÇO RESIDUAL.

UN 40,0000 R$ 29,3300 R$ 1.173,20

41112

COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES -
13 LTS C/ 20 UN -   PRODUTO FABRICADO EM
PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO
INTERNAMENTE COM PAPELÃO COURO, TRAVA
DE SEGURANÇA,  ALÇA DUPLA PARA
TRANSPORTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO,
CAPACIDADE DE 13 L.

UN 20,0000 R$ 90,8000 R$ 1.816,00

41143

MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CM X 15 M-
CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, PODE SER
ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR OU
RAIO GAMA, É INDICADA PARA PROTEÇÃO DA
PELE QUANDO DA CONFECÇÃO DO APARELHO
GESSADO. TEM POR FINALIDADE A IMOBILIZAÇÃO
DE TRONCO E MEMBROS, PODENDO SER
UTILIZADO EM ADULTOS

UN 30,0000 R$ 8,6700 R$ 260,10

41150
TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA G
TECH FREE ( ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO)

UN 500,0000 R$ 33,9000 R$ 16.950,00

Valor Total: R$ 21.214,30

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo

Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N. º 078/2024, e a proposta de preços classificada,

homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 23/12/2024

Fabiano Marcos da Silva Travain

Prefeito Municipal